
参加者募集      育児講座 

節分マスコット作り 
 とっても手軽にできる可愛い鬼のマスコットを作りませんか！ 

    共に集った仲間とワイワイ楽しい時間を過ごしましょう。 

 
日  時 ： 令和４年１月２８日(金) 午前１０時～１１時３０分 

※受付 午前 ９時４５分～ 

場 所 ： 山内公民館 研修室 （山内庁舎２階） 

対 象 ： 乳幼児親子《先着５組》 ※但し未就園児に限る 

参加費 ： 無料 

持ち物 ： おむつ・おやつ・飲み物・いつものおでかけセット 

使い慣れたハサミをご持参ください。 

締 切  ：  令和４年１月１４日(金) 

その他  ：  申込みの際、お名前、住所、電話番号とお子さんのお名前、ご年齢、託児希望の有無

をお伝えください。 

＊託児は無料で行います。 

【申込み＆問い合わせ先】 

山内生涯学習センター  TEL ５３－２１８７ 

 山内子育て支援センター TEL ５３－２１７２ 

 

 

 
１２月開催山内公民館事業のご紹介 

■１２月１０日 ユニカール大会（会場：山内公民館） 

 全９チームが出場し、優勝目指して熱戦が繰り広げられました。 

 チームによってプレイスタイルが様々ですが、どのチームも 

抜群の結束力で対戦していました。 

  

【結 果】 

・第１位 土渕      

・第２位 なかよし 

・第３位 かしまし 

 

☆おめでとうございました。 

みなさん、お疲れさまでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

令和４年１月１日 

No.179 

 
山内生涯学習センター 

℡ 5 3 - 2 1 8 7  
 

 地域のみなさまには、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は新型コロナウイル

ス感染予防対策にご協力いただきましてありがとうございました。ひきつづき、手指消毒、マスクの着用に

ご協力をお願いいたします。 

 本年も、学ぶことから始まる「いきがい」や「仲間づくり」で、皆さまの笑顔の時間が増 

えるようサポート役としてなお一層努力して参りますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

 


